

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO INVERCOOP
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Expresado en Soles)

DETALLE	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	1,974,720.12	51,547.08	2,026,267.20
Disponible	111.55	43.67	155.22
Cartera de Créditos Directos	1,974,608.57	51,503.41	2,026,111.98
GASTOS POR INTERESES	41,826.65	9,112.09	50,938.74
Obligaciones por depósitos con el Público	18,832.16	9,112.09	27,944.25
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	1,598.38	0.00	1,598.38
Adeudos y Obligaciones Financieras	21,396.11	0.00	21,396.11
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	21,396.11	0.00	21,396.11
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,932,893.47	42,434.99	1,975,328.46
Provisiones para Créditos Directos	254,311.91	-10,285.70	244,026.21
MARGEN FINANCIERO NETO	1,678,581.56	52,720.69	1,731,302.25
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	565,768.63	19,789.48	585,558.11
Ingresos por Créditos Indirectos	49,122.73	0.00	49,122.73
Ingresos Diversos	516,645.90	19,789.48	536,435.38
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	9,594.55	6,557.32	16,151.87
Primas al Fondo Seguro de Depósito	1,283.41	308.23	1,591.64
Gastos Diversos	8,311.14	6,249.09	14,560.23
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,234,755.64	65,952.85	2,300,708.49
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	45,665.55	-41,108.77	4,556.78
UTILIC Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	45,665.55	-41,108.77	4,556.78
MARGEN OPERACIONAL	2,280,421.19	24,844.08	2,305,265.27
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	362,189.13	88,239.00	450,428.13
Gastos de Personal y Directivos	180,404.56	0.00	180,404.56
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	169,440.47	88,221.58	257,662.05
Impuestos y Contribuciones	12,344.10	17.42	12,361.52
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	137,557.09	0	137,557.09
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,780,674.97	-63,394.92	1,717,280.05
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	575,903.82	0.00	575,903.82
Provisiones para Créditos Indirectos	18,652.48	0.00	18,652.48
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	9,751.28	0.00	9,751.28
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	547,500.06	0.00	547,500.06
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	1,204,771.15	-63,394.92	1,141,376.23
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	1,141,376.23	0.00	1,141,376.23
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,141,376.23	0.00	1,141,376.23